ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 18/2023 - SEMAD

EDITAL Nº 12/2024 - SEMAD

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro de reserva da Secretaria

Municipal de Administração – SEMAD, do Município de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e,

de acordo com o Edital do Processo Seletivo nº 018/2023, de 23 de novembro de 2023, CONVOCA os candidatos, conforme

Termo de Homologação de 09 de fevereiro do ano em curso, listados no Anexo I deste Edital, para comparecer à Junta Médica

Oficial do Município, localizada a Avenida Santa Luzia, S/N, km 04 Parque das Nações dia 31 de agosto do ano em curso, de

acordo com a ordem de comparecimento, a partir das 08:30 até as 12:00, ocaisão em serão realizadas a perífica médica incial e

entrega da documentação exigida para contratação, em atendimento à legislção do e-Social.

Para a realização da perícia o candidato deverá trazer TODOS os seguintes exames:

• Hemograma completo;

• Glicemia em jejum;

• Triglicérides total;

• Colesterol total;

• TGO (AST) /TGP (ALT);

• Ureia/creatinina;

• Ácido úrico.

Caso o candidato já possua algum dos, ou todos, os exames acima solicitados, desde que tenham sido realizados há,

NO MÁXIMO, 90 dias da data do presente edital, poderá apresentá-los no momento da perícia.

Além dos exames, que deverão ser custeados pelo próprio candidato, no momento da perícia, deverão apresentar

CÓPIA SIMPLES E LEGÍVEL dos documentos a seguir:

a) Cópia da carteira de identidade;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do PIS/PASEP/NIT;

d) Cópia do título de eleitor;

e) Cópia da CPTS;

f) Comprovante de Residência atualizado;

g) Certidão de Quitação Eleitoral (https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);

h) Certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;

i) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da 1ª Região

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao);

j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadua (https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-generate-

state-certificate-form).

Somente será empossado no emprego público o candidato que apresentar toda a documentação solicitada, os

exames, comparecer a perícia médica bem como atender aos requisitos para contratação previstos no Edital do Processo Seletivo

nº 0180/2023-SEMAD, bem como outras requisitos previtos na legislação vigente acerca da Administração Pública. NÃO

SERÃO ACEITAS CERTIDÕES NEGATIVAS DE OUTROS ÓRGÃOS. SOMENTE OS QUE CONSTAM NESTE

EDITAL (itens g, i e j).

O candidato que NÃO comparecer no dia marcado para sua apresentação, será considerado faltoso e, portanto,

DESCLASSIFICADO do presente certame.

Açailândia – MA, 26 de julho de 2024.

Assinado Eletronicamente*

NELDIR RIBEIRO SILVA

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Presidente da Comissão de Seletivo, em  26/07/2024 10:10:13, conforme horário
oficial de Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida
no site  https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-792119391157.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 18/2023 - SEMAD

ANEXO I

AUXILIAR DE SERVIÇOS - PORTARIA

ORDEM  NOME CPF NASC. PONTOS

1 JOSE LIMA DA SILVA ***.431.591-** 21/07/1975 90

2 ERENILDO DE SOUSA SILVA ***.260.853-** 15/04/1997 85

3 MARIA FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS DE SOUSA ***.872.883-** 03/07/1983 80

4 SIDNEY CARLOS DA CRUZ CORTEZ ***.032.263-** 13/12/1984 79

5 EDIVALDO ELOIA ROCHA ***.909.403-** 11/08/1984 75

6 FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA COUTINHO ***.892.273-** 27/05/1973 69

7 ITAMAR BARBOSA ***.730.976-** 15/04/1987 69

8 ANDESON CUNHA DOS SANTOS ***.063.383-** 05/07/1991 69

9 PEDRO EPIFANES PINHO LIMA ***.810.133-** 06/09/2002 69

10 RAIMUNDO SILVA ***.697.933-** 04/01/1973 66

11 LUIZ PEREIRA DA SILVA ***.719.623-** 11/09/1973 65

12 AILTON SOARES DE SOUSA ***.401.853-** 06/12/1977 65

13 MAURO TAVEIRA DE AQUINO ***.241.393-** 09/11/1986 65

14 JOAB BARROSO LIMA ***.312.403-** 31/07/1992 65

AUXILIAR DE SERVIÇOS - PORTARIA - PCD

ORDEM  NOME CPF NASC. PONTOS

1 JURACI DA CONCEICAO FERREIRA ***.518.393-** 12/08/1993 55

AUXILIAR DE SERVIÇOS - SERVIÇOS GERAIS

ORDEM  NOME CPF NASC. PONTOS

1 ANA KAROLYNE DA SILVA VIEIRA ***.994.053-** 21/02/1988 83

2 RAIMUNDA DA CONCEICAO ***.823.553-** 25/12/1984 75

3 ANALIA DE JESUS AMADO ***.423.303-** 15/01/1994 73

4 FRANCISCA NATALIA SANTOS DAMASCENO ***.371.653-** 27/01/1994 73

5 MARIA AURINETE VIEIRA DE MORAES ***.763.793-** 16/12/1987 70

6 CLEONICE TAVARES DA SILVA BIZERRA ***.375.933-** 21/09/1977 67

7 IRACEMA SOUZA SAMPAIO ***.704.063-** 25/02/1966 65

8 ALDAIRES CABRAL DA SILVA ***.146.643-** 01/12/1968 65

9 ENISLEIDE SALES LIMA ***.333.603-** 08/07/1971 65

10 DJACY ARAUJO NASCIMENTO ***.546.723-** 22/03/1972 65

11 ALDICEIA MARIA MARTINS SANTOS ***.934.983-** 18/07/1972 65

12 ARLETE DA SILVA SOUSA ***.313.593-** 24/09/1972 65

13 RAIMUNDA GONCALVES SOBRAL ***.707.923-** 21/01/1976 65

14 ESTER ROSA MOREIRA ***.528.073-** 21/09/1976 65

15 JARDENE CORREIA LOPES ***.538.193-** 23/05/1977 65

16 CINTIA MARIA RABELO SOUSA BAIMA ***.480.593-** 08/10/1977 65

17 IZAMARA PINTO MELO ***.403.493-** 01/03/1978 65

18 CLEUMA ROSA DE SOUSA ***.783.293-** 24/05/1978 65

19 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DE ARAUJO ***.330.757-** 03/10/1978 65

20 GERZULENES DOS SANTOS DA SILVA ***.461.033-** 11/09/1980 65

21 IVANILZA JARDIM MIRANDA ***.523.493-** 14/12/1980 65

22 EDINEIA SANTOS MIRANDA ***.257.173-** 21/01/1983 65

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Presidente da Comissão de Seletivo, em  26/07/2024 10:10:13, conforme horário
oficial de Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida
no site  https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-792119391157.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 18/2023 - SEMAD

23 HILZIA SIMIAO E SILVA ***.753.273-** 03/06/1985 65

24 EDIGENI DA SILVA GOMES ***.920.573-** 05/04/1987 65

25 JOZIENE CAVALCANTE DE SOUSA MACHADO ***.537.173-** 05/12/1988 65

26 JADIANE OLIVEIRA DA SILVA ***.391.293-** 03/12/1992 65

27 GEISIANE COSTA DOS SANTOS ***.841.573-** 22/12/1992 65

28 DEBORA CRISTINA DOS SANTOS SANTOS ***.480.913-** 15/08/1994 65

29 IZAELIA LIMA DOS SANTOS ***.760.843-** 08/04/1995 65

30 JAQUELINE SOUSA PEREIRA ***.503.223-** 26/03/2000 65

31 VALBICLECIO FEITOZA SILVA ***.575.793-** 12/10/1993 65

32 EDINALVA RODRIGUES DA SILVA ***.390.183-** 19/04/1968 61

33 IVANETE RODRIGUES SILVA ***.177.273-** 02/01/1983 61

34 VALDINEIDE DA SILVA NEVES ***.729.273-** 04/11/1987 61

35 DOURISMAR ALVES OLIVEIRA TERTULINO ***.660.823-** 18/08/1982 58

36 VALERIANA LEONARDO COELHO ***.817.233-** 11/02/1986 58

AUXILIAR DE SERVIÇOS - SERVIÇOS GERAIS - PCD

ORDEM  NOME CPF NASC. PONTOS

1 ANTONIO VASCONCELOS DA CONCEICAO ***.714.643-** 13/03/1973 40

2 SAMARA RODRIGUES MOTA ***.544.083-** 09/12/1982 29

AUXILIAR DE SERVIÇOS - MERENDEIRA

ORDEM  NOME CPF NASC. PONTOS

1 ROSIMAR DO NASCIMENTO COSTA ***.824.053-** 10/10/1973 93

2 OSMARINA SILVA DO CARMO ***.692.323-** 13/05/1981 83

3 GISLANE DE OLIVEIRA COSTA ***.322.133-** 29/05/1989 81

4 MARLY AGUIAR DE SOUZA ***.120.701-** 18/03/1979 78

5 ELISANGELA DA CONCEICAO DIAS ***.599.893-** 21/07/1980 69

6 EMINEIA LIMA DELGADO ***.169.013-** 24/01/1983 69

7 MARIA JOSE SILVA ***.780.293-** 27/05/1991 69

8 ELIENE COSTA DOS REIS ***.133.721-** 22/06/1979 68

9 MARCIANA CONCEICAO DE SOUZA ***.544.453-** 16/01/1983 65

10 SILVANA DA SILVA GOMES ***.550.483-** 03/09/1989 65

11 DINA ALVES ALMEIDA DA COSTA ***.621.203-** 09/11/1977 57

12 ROSA NETA BARBALHO DA SILVA ***.480.893-** 06/02/1981 57

13 VALDINETE DE CASTRO DOS SANTOS LIMA ***.051.583-** 21/07/1984 57

14 MARIA DA CONCEICAO ROCHA SANTOS ***.179.463-** 07/10/1986 57

15 SELMA MORAIS ***.354.753-** 29/10/1980 55

16 ILDEADE COSTA FREITAS ***.565.262-** 09/06/1966 54

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Presidente da Comissão de Seletivo, em  26/07/2024 10:10:13, conforme horário
oficial de Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida
no site  https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-792119391157.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm